
10. 6. 2020 Zápis [12/RM/8.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 12. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 8.6.2020
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Mart in Balák; Ing. Pavel Scholz
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 12. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/12RM/2020
Vícepráce na veřejné zakázce „Výměna sportovního povrchu víceúčelového hřiště“ -
dodatek smlouvy

I. Rada města projednala a schvaluje
vícepráce na veřejné zakázce „Výměna sportovního povrchu víceúčelového hřiště“ a uzavření
dodatku č.1 smlouvy o dílo s dodavatelem PROSTAVBY, a.s., IČ: 27713130.

RM za účasti sportovního referenta M. Baláka a investičního technika Ing. P. Scholze jednala o
vlivu zvýšené hladiny spodní vody v podkladových vrstvách víceúčelového sportoviště na kvalitu
stavby a  jejího následného využívání.
M. Balák spolu s Ing. P. Scholzem uvedli, že i když spodní štěrkové vrstvy položené při stavbě
předcházejícího hřiště nejsou zcela bez nedostatků, tak výsledky
provedených tlakových zkoušek prokázaly, že únosnost podloží je naprosto vyhovující a položení
finálního povrchu nic nebrání. Otázkou druhou je však zvýšená hladina spodní vody, která má vliv
na zvedání jílového podloží hřiště v zimních měsících a může mít z dlouhodobého pohledu vliv na
udržení rovinnosti sportoviště. Bylo konstatováno, že pro úplnou eliminaci tohoto jevu by bylo
třeba odtěžit veškeré současné podloží celého hřiště v mocnosti přibližně 1 m, prohloubit
základové konstrukce a položit nové vrstvy štěrků v odpovídajících frakcích. Na toto komplexní
řešení však nemá město v současnosti dostatek finančních prostředků, mimo to ani tento zásah
nezaručí úplnou stabilitu jílového podloží, neboť stavba hřiště je zrealizována v místě bývalého
rybníka. Dostačujícím řešením by mělo být na základě posouzení situace projektantem, technickým
dozorem stavby a provedených zkoušek odtěžení a nové položení podkladových štěrků společně s
novou drenáží pouze v cca 5 m pásu na podélné straně sportoviště u šaten, kde jsou problémy s
výškou spodní vody největší. Náklady tohoto řešení byly odhadnuty projektantem na cca 300 000



10. 6. 2020 Zápis [12/RM/8.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

Kč.
RM zvažovala míru rizika a na závěr se shodla navrhované řešení dodatečného odvodnění podpořit
a ZM doporučit uvolnění potřebných finančních prostředků.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/12RM/2020
Finanční dar Za poklady Broumovska o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost společnosti Za poklady Broumovska o.p.s. o finanční příspěvek formou daru.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru na koncert v Polici nad Metují, který se koná v rámci hudebního
festivalu Za poklady Broumovska ve výši 20 000,- Kč a uzavření darovací smlouvy s Za
poklady Broumovska o.p.s., o poskytnutí finančního daru.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/12RM/2020
Nájemné za prostory sloužící podnikaní, které byly omezeny nebo uzavřeny v důsledku
nouzového stavu

I. Rada města projednala
opatření na pomoc fyzickým a právnickým osobám, které mají v nájmu prostory sloužící
podnikaní ve vlastnictví města Police nad Metují, a které byly ve svém podnikání omezeny
vyhlášením nouzového stavu a opatřeními přijatými usneseními Vlády České republiky a
Ministerstva zdravotnictví České republiky.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatků uvedených v příloze spočívajících v dočasné změně snížení či odpuštění
nájemného v období od 12.3.2020 do 31.5.2020. Nájemné je dle předmětných dodatků
sníženo či odpuštěno za období trvání nouzového stavu a po dobu přijatých vládních
usneseních a dobu bezprostředně navazující. Dodatky jsou uzavřeny v souladu s metodickým
stanoviskem Ministerstva vnitra ČR k možnostem obcí dočasně snížit nájemné vybírané z
obecního majetku v době trvání nouzového stavu ze dne 1.4.2020.
Dodatky k nájemním smlouvám spočívající v dočasném odpuštění nájemného budou
uzavřeny s následujícími nájemci: Kadeřnictví ░░░░ ░░░░ , Muzeum Merkur, Kavárna
provozovaná paní ░░░░ ░░░░ ░░░ .
Dodatky k nájemním smlouvám spočívající v dočasném snížení nájemného budou uzavřeny s
následujícími nájemci: Kvíčerovská pekárna, Pizzerie, prodejna S.E.K.T s .r.o., Divadelní klub
provozovaný ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Notářská kancelář provozovaná ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
a Fincentrum provozované paní Hanou Brahovou a paní ░░░░ ░░░░ ░░░ .
Ostatní podmínky nájmu vycházející z uzavřených nájemních smluv zůstávají v platnosti.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatky k nájemním smlouvám dle návrhu a zajistit ve spolupráci s panem
Michalem Muchou jejich podpisy.

Termín: 26.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/12RM/2020
Prodej movité věci inv. č. 342 Automobil ARO 240

I. Rada města projednala
žádost Sboru dobrovolných hasičů Hlavňov ze dne 29.5.2020 o obměnu vozového parku.

II. Rada města schvaluje



10. 6. 2020 Zápis [12/RM/8.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

prodej movitého majetku inv. č.342 automobil ARO 240, VIN UU3AP08D3S1221829.
Kupujícím bude pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Kupní
cena je stanovena dohodou ve výši 50.000,- Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/12RM/2020
Pronájem části p.č. 725/6 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
záměr, podaný Ing. Patricií Pastorkovou, nájemkyní Divadelního klubu,
provést rekonstrukci venkovní zahrádky.

II. Rada města schvaluje
pronájem části pozemku p.č. 725/6 v k.ú. Velká Ledhuje o přibližné výměře 140 m2.
Nájemcem je░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ IČ 08425027. Nájemné je stanoveno ve výši 1500,- Kč/ročně. Nájem předmětné části
pozemku se sjednává od 15.6.2020 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce nebo do
doby platnosti smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikaní ze dne 24.10.2019.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 19.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/12RM/2020
žádost o umístění reklamního festivalového banneru

I. Rada města projednala
žádost spolku Kvíčeroff o umístění reklamního festivalového banneru.

II. Rada města schvaluje
umístění reklamního festivalového banneru na akci Bez šance fest 2020 na pozemku p.č.
1050/35 v k.ú. Police nad Metují. Banner bude vyvěšen od 15.6. do 26.7.2020.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit pravidla pro umísťování reklamních bannerů ve městě.
Termín: 26.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/12RM/2020
Nájemné za pronájem výlepových ploch v době nouzého stavu

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 2.1.1997 sjednanou s panem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za účelem pronájmu
výlepových ploch. Dodatek č. 3 spočívá v dočasném odpuštění nájemného v období od
12.3.2020 do 31.5.2020, tedy za období trvání nouzového stavu a po dobu přijatých vládních
opatření a dobu bezprostředně navazující. Celkové výše slevy činí 682,- Kč. 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatek č.3 dle návrhu a zajistit jeho podpisy.
Termín: 19.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/12RM/2020



10. 6. 2020 Zápis [12/RM/8.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

Použití investičního fondu MŠ a návrh nového odpisového plánu od 1.6.2020

I. Rada města projednala a bere na vědomí
použití investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Police nad Metují ve výši
200 000 Kč na nákup interaktivní podlahy

II. Rada města projednala a schvaluje

1. úpravu odpisového plánu příspěvkové organizace Mateřská škola Police nad Metují od
1.6.2020.

2. změnu účelově určených provozních příspěvků - odpisy dle schváleného odpisového
plánu. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/12RM/2020
Závěrečný účet a účetní závěrka města Police nad Metují za rok 2019

I. Rada města projednala
návrh závěrečného účtu města Police nad Metují za rok 2019

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
závěrečný účet města Police nad Metují v následujícím znění usnesení: 
ZM uděluje souhlas s celoročním hospodařením, schvaluje závěrečný účet města za rok
2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok
2019 bez výhrad.

III. Rada města projednala
účetní závěrku města Police nad Metují za účetní období 2019, sestavenou k 31. 12. 2019

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
účetní závěrku města za účetní období 2019 v následujícím znění usnesení:
ZM projednává a schvaluje účetní závěrku města Police nad Metují za účetní období 2019,
sestavenou k 31. 12. 2019

V. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. zveřejnit návrh závěrečného účtu na úřední desce
Termín: 9.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/12RM/2020
Žádost o veřejnou finanční podporu

I. Rada města projednala
žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí veřejné finanční podpory Strategické radě regionu Broumovsko, o.p.s., Klášterní
1, 550 01 Broumov, IČ: 02298449, na činnost a agendu obecně prospěšné společnosti ve
výši 100.000,- Kč a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí veřejné finanční
podpory.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/12RM/2020
Schválení dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce provzdušňování Fortex na ČOV v
Polici nad Metují“

I. Rada města projednala a schvaluje



10. 6. 2020 Zápis [12/RM/8.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce provzdušňování Fortex na
ČOV v Polici nad Metují“ společnost EVT Technology CZ s.r.o. se sídlem V Zahrádkách
2155/3, 568 02 Svitavy, IČ: 49282191 za nabídkovou cenu ve výši 309.220,- Kč bez DPH tj.
374 156,- Kč s DPH a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/12RM/2020
Schválení dodatku č. 1 akce "Rekonstrukce VO v ulici U Damiánky, Police nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. SML/2019/73 na rekonstrukci VO v ulici U Damiánky
uzavřené dne 15. 4. 2020, se společností ELMON spol. s. r. o., Třída Masarykova 277, 550 01
Broumov. Dodatkem se prodlužuje termín dokončení montážních prací z důvodu
dlouhé dodací lhůty svítidel.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1.
Termín: 30.5.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/12RM/2020
Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a.s., o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene k pozemku p.č. 1048/28 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemeně a dohody o umístění stavby
č.IV-12-2020499/2 Police N.M. U Damiánky - KNN p.č. 142_1 s ČEZ Distribuce, a.s. IČ
24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02. Obsahem věcného břemene bude právo
budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy - 
zemní kabelové vedení, na dotčené nemovitosti pozemku p.č. 1048/28 v k.ú. Police nad
Metují, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost budoucí povinné výkon
těchto práv strpět. Předpokládaný rozsah omezení dotčené nemovitosti věcným břemenem je
6 bm. Celková výše jednorázové náhrady činí 1000,- Kč + DPH.
 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby.

Termín: 26.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/12RM/2020
Schválení víceprací u veřejné zakázky "Zástavba RD Bělská v Polici nad Metují"

I. Rada města schvaluje
vícepráce u veřejné zakázky malého rozsahu akce "Zástavba RD Bělská v Polici nad Metují" v
celkové výši 272 232,23 Kč bez DPH (tj. 329 401 Kč vč. DPH) a zároveň schvaluje uzavření
dodatku č.1 smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/12RM/2020
Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 885/4 v k.ú. Radešov nad Metují

I. Rada města schvaluje



10. 6. 2020 Zápis [12/RM/8.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6

záměr výpůjčky části pozemku p.č. 885/4 v k.ú. Radešov nad Metují o  přibližné výměře 1188
m2.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr výpůjčky dle návrhu na úřední desku obce.
Termín: 17.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/12RM/2020
Pronájem uvolněného bytu

I. Rada města schvaluje
Pronájem bytu č. 52 na adrese K Sídlišti 259, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░░ ,
░░░░ ░░░░ , trvale bytem Police nad Metují, Ke Strážnici 182 od 29.6.2020 na dobu
neurčitou.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/12RM/2020
Ceník vstupného na koupaliště pro sezónu 2020

I. Rada města projednala
návrh ceníku vstupného na koupaliště pro sezónu 2020.

II. Rada města schvaluje
zachovat ceny vstupného na koupaliště na úrovni roku 2019.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. Diskuze 

Starosta:

seznámil RM s výroční zprávou Muzea Náchodska
informoval – o činnosti SDMB za poslední měsíc a pozval radní na kulturní a sportovní akce
připravované v nejbližších dnech.
na dotaz J. Havlíčka podal informace o stavu obnovy vozového parku pro SDH Pěkov
 

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


